ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче

недвижимого имущества

муниципальной собственности города

Нижнего Новгорода в государственную

собственность Нижегородской области
(берегоукрепительные сооружения)

В  соответствии  с  Федеральным  законом   от   22 августа 2004 года

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращения министерства

имущественных и земельных отношений Нижегородской области

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Направить предложение о передаче недвижимого имущества

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода в государственную

собственность Нижегородской области в министерство имущественных и

земельных отношений Нижегородской области для рассмотрения и подготовки

 ___________  № ____

Проект
от 09.02.2021

2

решения о передаче недвижимого имущества в государственную собственность

Нижегородской области (прилагается).

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее

решение в министерство имущественных и земельных отношений

Нижегородской области.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев

3

Приложение

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от ____________ № ________

Перечень

имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода,

предлагаемого к передаче в государственную собственность Нижегородской области

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН организации

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества, наличие ограничения

(обременения) права

1

Берегоукрепительные

сооружения

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район, от

Речного вокзала до

Молитовского моста, правый

берег. На участке от 1,150 км до

1,410 км реки. (2 участок)

Протяженность 260 м,

кадастровый номер 52:18:0000000:1031

2
Берегоукрепительные

сооружения

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район, от

Речного вокзала до

Молитовского моста, правый

берег. На участке от 1,410 км до

1,710 км реки. (3 участок)

Протяженность 300 м,

кадастровый номер 52:18:0060045:3

4

3
Берегоукрепительные

сооружения

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район, от

Речного вокзала до

Молитовского моста, правый

берег. На участке от 1,710 км до

2,056 км реки. (4 участок)

Протяженность 346 м,

кадастровый номер 52:18:0060045:4

4
Берегоукрепительные

сооружения

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район, от

Речного вокзала до

Молитовского моста, правый

берег. На участке от 2,356 км до

3,529 км реки. (5 участок)

Протяженность 1173,3 м,

кадастровый номер 52:18:0060155:25

5
Берегоукрепительные

сооружения

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район, от

Речного вокзала до

Молитовского моста, правый

берег. На участке от 3,529 км до

3,689 км реки. (6 участок)

Протяженность 159,9 м,

кадастровый номер 52:18:0060155:24

6
Берегоукрепительные

сооружения

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район, от

Речного вокзала до

Молитовского моста, правый

берег. На участке от 3,797 км до

3,945 км реки. (6 участок)

Протяженность 148 м,

кадастровый номер 52:18:0000000:10780

5

7
Берегоукрепительные

сооружения

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород, Советский

район, в районе Куйбышевского

водозабора, правый берег. На

участке от 3,689 км до 3,797 км

реки

Протяженность 108 м,

кадастровый номер 52:18:0000000:3938

8
Берегоукрепительные

сооружения

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород, Советский

район, от Куйбышевской

водопроводной станции до

Молитовского моста, правый

берег. На участке от 3,945 км до

4,095 км реки  (1 участок)

Протяженность 150 м,

кадастровый номер 52:18:0000000:3448

9
Берегоукрепительные

сооружения

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород, Советский

район, от Куйбышевской

водопроводной станции  до

Молитовского моста, правый

берег. На участке от 4,095 км до

4,445 км реки  (2 участок)

Протяженность 350 м,

кадастровый номер 52:18:0000000:2925

6

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О направлении предложения о передаче недвижимого имущества

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода в государственную

собственность Нижегородской области»

Описание объектов:
 Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода

предусмотрено направление предложения о передаче недвижимого имущества

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода в  государственную

собственность Нижегородской области в министерство имущественных и земельных

отношений Нижегородской области:

 9 берегоукрепительных сооружений правого берега реки Ока в районе

ул.Черниговской, от Канавинского до Молитовского моста в городе Нижнем

Новгороде.

- от Речного вокзала до Молитовского моста, правый берег. На участке от 1,150

км до 1,410 км.реки (2 участок), кадастровый номер 52:18:0000000:1031,

- от Речного вокзала до Молитовского моста, правый берег. На участке от 1,410

км до 1,710 км. реки (3 участок), кадастровый номер 52:18:0060045:3,

- от Речного вокзала до Молитовского моста, правый берег. На участке от 1,710

км до 2,056 км. реки (4 участок), кадастровый номер 52:18:0060045:4,

- от Речного вокзала до Молитовского моста, правый берег. На участке от 2,356

км до 3,529 км. реки (5 участок), кадастровый номер 52:18:0060155:25,

- от Речного вокзала до Молитовского моста, правый берег. На участке от 3,529

км до 3,689 км. реки (6 участок), кадастровый номер 52:18:0060155:24,

- в районе Куйбышевского водозабора, правый берег. На участке от 3,689 км до

3,797 км.реки), кадастровый номер 52:18:0000000:3938,

- от Речного вокзала до Молитовского моста, правый берег. На участке от 3,797

км до 3,945 км. реки (6 участок), кадастровый номер 52:18:0000000:10780,

- от Куйбышевской водопроводной станции до Молитовского моста, правый

берег. На участке от 3,945 км до 4,095 км. реки (1 участок), кадастровый номер

52:18:0000000:3448,

- от Куйбышевской водопроводной станции до Молитовского моста, правый

берег. На участке от 4,095 км до 4,445 км. реки (2 участок), кадастровый номер

52:18:0000000:2925.

Инициатор:

Обращение министерства имущественных и земельных отношений

Нижегородской области.

Цель:

Заключение концессионного соглашения о финансировании, реконструкции и

последующей эксплуатации берегоукрепительных сооружений сроком на 10 лет.

7

После исполнения обязательств по соглашению, объекты будут переданы в

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода.

Основание:

На берегоукрепительные сооружения заключен договор безвозмездного

пользования № 01.091.Б с министерством имущественных и земельных отношений

Нижегородской области.

Статья 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений

в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об

общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О направлении

предложения о передаче недвижимого имущества муниципальной собственности

города Нижнего Новгорода в государственную собственность Нижегородской

области» не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель комитета по управлению

городским имуществом и земельными

ресурсами администрации города Нижнего

Новгорода С.Н. Помпаева

Финансово – экономическое обоснование к проекту

решения городской Думы города Нижнего Новгорода

Принятие указанного проекта не повлечет увеличение / уменьшение расходов бюджета

города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода,

подлежащих отмене, изменению или принятию

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О направлении предложения о передаче недвижимого имущества

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода в государственную

собственность Нижегородской области»

Принятие указанного проекта не потребует отмены, изменения или принятия

муниципальных правовых актов.